
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КУЗЬМИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

КЕЗСКОГО РАЙОНА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
Цветочная ул., 1, Желтопи д., 427590, Удмуртская Республика 

Тел. (34158) 6-73- 46, E-mail:kuzmasc@mail.ru

П Р И К А З

от 01 марта 2022 года № 41 

Об организации наставничества

В целях создания развивающее - поддерживающей среды в организации, руководствуясь 
Распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145"Об утверждении методологии 
(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 
общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе 
с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить целевую модель наставничества с 01 марта 2022 года.
2. Назначить координатором внедрения целевой модели наставничества 

Гавшину Валентину Витальевну , заместителя директора по УВР МБОУ 
«Кузьминская СОШ»

3. Назначить кураторами внедрения целевой модели наставничества 
-Бегишеву Екатерину Александровну , заместителя директора по УВР МБОУ 
«Кузьминская СОШ»
- Сабурову Елену Сергеевну , члена методсовета МБОУ «Кузьминская СОШ»

4. Утвердить:
4Л. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МБОУ 

«Кузьминская СОШ» на 2021- 2022 учебный год (Приложение 1);
4.2. Программу целевой модели наставничества в МБОУ «Кузьминская СОШ 

(Прилш
5. Контроль приказа возложить на Г авшину Валентину 

11 и raj I ье лире кто ра по УВР МБОУ «Кузьминская СОШ»
f '

|1 У  s  2( J k V 3 b M H H C K a
1 \ И >?Л/ лА 111а

Директор шкодь]

С приказом ознакомжны^шгаасны:
1. Гавшина В.В. О /. 03.
2.БегишеваЕ.А. H-OS.JH-
3. СабуроваЕ.С. -  с / .  <9 3 .

mailto:kuzmasc@mail.ru

